MWHUCTEPCTBO IOCTULIMN POCCUACKOW ®EOQEPALINU

. ®EAEPAJIbHOE BIOAXXETHOE YYPEXAEHUE
POCCUUCKNU ®ENEPAJIbHbIN LEHTP CYAEBEHOWU 3KCNEPTU3bI
nPU MMHUCTEPCTBE HOCTULIMN POCCUUCKOUN ®EOEPALINUA

NMPUKA3
ot 9 mapTta 2013 r. N 9/1-1

Ob YCTAHOBNEHUA
CTOUMOCTU SKCMEPTHOIO YACA U YTBEPXXOAEHUU
NMPENUCKYPAHTA HA OKA3AHME MNATHbIX YCNYT NPU NPOU3BOACTBE
CYOEBHbIX 3KCMNMEPTU3 MO rPAXAAHCKUM U APBUTPAXHbLIM
OENAM, ENAM O6 ADMUHUCTPATUBHbBIX MPABOHAPYLLEHUAX,
A TAKXE NMPU NPOU3BOACTBE HA JOrTOBOPHOW OCHOBE 3KCMNEPTHbIX
WCCNEQOBAHUM AN NPAXOAH U FOPUOMYECKUX NAL, HA 2013 rof

CornacHo pekomeHOyemow MeTOAMKE pacyeTa CTOMMOCTM Mpou3BOoACTBa B defepanbHbiX OroaxeTHbIX cyaebHo-
3KCMepPTHbIX Yy4upexaeHusx MwuHuctepctBa toctuuum Poccuiickon ®depepaumm cyoebHbIX SKCNEepTU3 MO rpaXAaHCKUM U
apbuTpaxHbim genam, genam o6 agMUHUCTPaATUBHbLIX NPaBOHAPYLUEHUSIX, @ Takke Npu NPou3BOACTBE Ha AOrOBOPHON OCHOBE
3KCMEPTHbIX NCCNegOBaHUA AN rpaXkaaH U pUaNYecKux nuu 1 uHblix paboT, cornacoBaHHoOM Ha "Bcepoccumnckom coBeLlaHum
pykoBoauTenen cenepanbHbiX GHOAXETHbIX cyAebHO-aKCcnepTHbIX ydpexaeHuin MuHiocta Poccum no noaBedeHuto UToros
pearenbHocTu 3a 2011 rog 1 noctaHoBke 3agdad Ha 2012 rog" B mapTe 2012 roga, npvkasbiBato:

1. YCTaHOBUTbL CTOMMOCTb 3KCMEPTHOMO Yaca Mpw NPou3BOACTBE CyAeOHbIX IKCMEPTU3 NO rpaXaaHCKMM U apbuTpaxXHbiM
nenam, gernam o6 agMUHUCTPATMBHBIX NMPaBOHAPYLUEHUsIX, @ TakkKe Npu MPOM3BOACTBE Ha [AOrOBOPHOW OCHOBE 3KCMEPTHbIX
nccrnefoBaHuin Ans rpaxaaH v topnandeckux nuy B pasmepe 1136,18 py6. (B Tom umicne HAOC).

2. CTOMMOCTb KOHKPETHOrO 3KCMEepPTHOro MCCNeAoBaHWUs AN rpaXaaH U puanyYecknx nuuy oopMisTb LOroBOPOM C
Yy4€TOM pacLEHOK MO HaCTOsALLEMY MpUKasy.

3. YTBepanTb NPEencKypaHT Ha OKasaHue NnaTHbIX YCryr nNpy NpoM3BOACTBE CyAebHbIX 3KCNepTM3 MO rpaKaaHCKMM U
apbuTpaxHbim genam, genam o6 agMUHUCTPATUBHBIX NPaBOHAPYLUEHWAX, a Takke Npu NPOM3BOACTBE HA AOrOBOPHOW OCHOBE
3KCNEPTHbIX NCCNeAoBaHUA ANA rpaxaaH v ropuandeckmx nuu (npunoxexve N 1).

4. CTtommocTb npou3BoAcTBa cyAebHbIX 3KCNepTU3, MMEKLUX He MeHEee MNSTU MPU3HAKOB CIOXHOCTW, B KaXOOM
KOHKPETHOM CIny4ae paccyMTbiBaeTCH UCXoast u3 hakTUYeCckun 3aTpa’yeHHOro BpeMEHM.

5. Mpukas N 180/1-1 o1 01.10.2012 cunTaTb yTpaTUBLUMM CUITY.

6. MNpuka3 noBecTn 4O cBeAEHMS BCEX PYKOBOAUTENEN 3KCMEPTHbIX noapasaenenun (LLlemaxaHckas T.B.).

7. KoHTponb 3a McnonHeHvem npukasa BO3MnoXxuTb Ha 3amecTtutens aupektopa J1.[1. bensesy.

OuvpekTop
C.A.CMNPHOBA

Mpunoxexne
K npukasy 9/1-1

MPEACKYPAHT
HA OKA3AHME MNATHbBIX YCIYT NO NPOU3BOACTBY CYOAEBHbIX
3KCNEPTU3 N 9KCNEPTHbIX UCCNEQOBAHUA B POLIC3
NP1 MMHIOCTE POCCUU

Pompl (BWMIBL) Homepa CraBka CTOMMOCTBL MNPOM3BOICTBA 3KCIepTM3 1 - 3 KaTeropumn
CyneOHEIX BKCIEePTU3 BKCIIepT. (pyB.) CJIOXHOCTM
crieuyanb— 1 P 3
HOCTEN
KOJI-BO cyMMa KOJI-BO cyMMa KOJI-BO cyMMa
3arpa- (py6.) 3aTpa- (pyB.) 3aTpa- (py6.)
YEeHHEIX YEHHEBIX YEHHEIX
uacoB JacoB JacoB
1 2 3 4 5 6 7 8 9
[JouepkoBenUeCcKas 1.1 1 136,18 16 18 178,88 38 43 174,84 95 107 937,10
ABTOpPOBEOUECKad 2.1 1 136,18 16 18 178,88 38 43 174,84 95 107 937,10
TexHnUUecKas
BKCIepTu3a
IJOKYMEHTOB
PEKBUSUTOB 3.1 1 136,18 21 23 859,78 45 51 128,10 95 107 937,10
IOKYMEHTOB
MaTeprasos 3.2 1 136,18 28 31 813,04 57 64 762,26 115 130 660,70
IOKYMEHTOB
doToTexHNUeCcKas 4.1 1 136,18 22 24 995,96 45 51 128,10 95 107 937,10
IlopTpeTHasa 5.1 1 136,18 22 24 995,96 45 51 128,10 95 107 937,10
Tpacojormnuyeckas
CJIEIIOB UYeJIOBeKa 6.1 1 136,18 16 18 178,88 45 51 128,10 77 87 485,86




cJIenoB opyani,
MHCTPYMEHTOB,
MEXAHU3MOB

136,18

16

18

178,88

45

51

128,10

77

87

485,86

CcJIenoB
TPaHCIIOPTHBIX
cpencTs
(TPaHCIOPTHO—
TpacoJyiorudeckas
UOEHTUOMKALMI)

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

Buneo- u
3ByKO3aNucemn

ToJIOCa M 3Bydallen
peun

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

3BYKOBOM CpenHl,
YCJIOBUM, CPeInCcTB,
MaTEepPUaJOB U
CJIenoB
3ByKOBaNucemn

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

BUIOEON300paAXEHNH,
YCJIOBUM, CPeInCcTB,
MaTEepPUAJIOB U
CJIenoB
BUIEOBaNMUcCen

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

OpyXmus M CJIenOB
BEICTpPEJIa

OTHECTPEJILHOTO
OpYyXus ¥ MaTPOHOB
K HeMmy

136,18

19

21

587,42

38

43

174,84

77

87

485,86

CJenoB U
oBbCTOATEeNILCTB
BHICTpEeJIa

136,18

19

21

587,42

38

43

174,84

77

87

485,86

XOJIOOHOT'O OpPYXMA

136,18

11

12

497,98

32

36

357,76

67

76

124,06

MapKMPOBOUYHEIX
O0BDO3HAUYEHUN

136,18

11

12

497,98

32

36

357,76

77

87

485, 86

BSpI:IBOTeXHMHe CKada

B3PEIBYA THIX
BEleCTB, NPOOYyKTOB
Y CJIEIOB MX B3PHIBA

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

6oenpunacos,
B3PEIBHEIX YCTPOMCTB
VI CJI€IOB MX B3PHEIBA

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

660,70

MaTepnaJios,
BEUECTB U M3OeJun

BOJIOKHMC THIX
MaTepuaJsioB U
U3OEeJIUN U3 HUX

10.

136,18

22

24

995, 96

57

64

762,26

115

130

660,70

JIaKOKPAaCOUYHEIX
MaTeprajioB U
TOKPHIT UM

10.

136,18

22

24

995,96

57

64

762,26

115

130

660,70

HedTenpolyKTOB U
TopilodYe—CMa30uHBIX
MaTeprasoB

10.

136,18

22

24

995, 96

57

64

762,26

115

130

660,70

n3nenu ms3
METAaJIJIOB ¥ CIJIaBOB

10.

136,18

22

24

995, 96

57

64

762,26

115

130

660,70

HapKOTUUYECKUX
CpencTs,
IICUXOTPOIHEIX
BEUEeCTB U UX
IPEeKYypPCOPOB
CUJIbHOOENC TBYIWMUX
Y SAIOOBUTHIX
BELEeCTB,
JIEKapPCTBEHHBIX
CpencTB

10.

136,18

28

31

813,04

38

43

174,84

115

130

660,70

uU3neauy U3 CcTekJa
VU KepaMMuKu,
CUJIVIKA THEIX
CTPOUTEJIbHBIX
MaTeprasyosB

10.

136,18

22

24

995,96

57

64

762,26

115

130

660,70

CIIMPTOCOIEPXAIMK
KUIOKOCTEN

10.

136,18

19

21

587,42

38

43

174,84

115

130

660,70

N3OeNNN U3 Pe3UHEH,
JlacTMaccC ¥ IOPpYyTUX
[IOJIMMEPHBIX
MaTeprajyob

10.

136,18

22

24

995, 96

38

43

174,84

115

130

660,70

aBTOMOOMIIbE HEIX
BIJIEKTPOJIaMII

136,18

22

24

995, 96

38

43

174,84

77

87

485, 86




n3emit
napopoMepHOM
[IPOMEIIJIEHHOCTU

136,18

22

24

995,96

38

43

174,84

115

130

660,70

OPaTOLeHHHX,
[IOJTy IPaTOlle HHEIX
KaMHeV, MMHEePaJioB
1 T'OPHHEIX [IOPOnO

136,18

22

24

995,96

38

43

174,84

115

130

660,70

BeleCcTB
HeyCTaHOBJIEHHOM
IPYPO OB

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

[louBoBenUeCKas

11.

136,18

19

21

587,42

38

43

174,84

67

76

124,06

Buosiornueckas

OOBEKTOB
PacTUTENIbHOTO
IPOUCKOXIOEHUSI

12.

136,18

16

18

178,88

32

36

357,76

67

76

124,06

OOBEKTOB XMBOTHOI'O
IIPOVICXOXIOEHMA

12.

136,18

16

18

178,88

32

36

357,76

67

76

124,06

ABTOTEeXHMYUECKAs

oBCTOATEesNIbCTB
IOPOXHO—
TPAHCIOPTHOT'O
[IPOMUCIIEeCTBUSA

13.

136,18

22

24

995, 96

38

43

174,84

77

87

485,86

TEXHUYECKOTO
COCTOSHMSA
TPaHCIOPTHHIX
cperncTs

13.

136,18

22

24

995, 96

38

43

174,84

77

87

485,86

CcJlenoB Ha
TPAaHCIIOPTHLIX
CpencTBax M MecCTe
IOPOXHO—
TPAHCIIOPTHOT'O
IPOMUCIIECTBUSA
(TPaHCIOPTHO—
TpacoJiorudeckKas
IMaTHOCTUKA)

13.

136,18

22

24

995, 96

38

43

174,84

77

87

485, 86

TEXHUUECKOT'O
COCTOAHMA nOopory,
HJOPOXHBIX YCJIOBUM
Ha MecTe HOOPOXHO—
TPAaHCIIOPTHOT'O
IIPOVICIIECTBUA

13.

136,18

22

24

995, 96

38

43

174,84

77

87

485, 86

TPAHCIOPTHBIX
CPeACTB B LeJfax
onpenesyieHus
CTOMMOCTM
BOCCTAHOBUTEJIBHOTO
PEMOHTa 1
OCTaTOUHOM
CTOMMOCTM

13.

136,18

10

11

361,80

32

36

357,76

67

76

124,06

[ToxapHO—
TexXHU4ecKas

14.

136,18

22

24

995, 96

38

43

174,84

77

87

485, 86

B3priBOTEXHOJIOTHUEC
Kad

15.

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

CTponTEeIbHO -
TexXHMYecKas

16.

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

Byxranrepckasa

17.

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

dyHaHCOBO—
DKOHOMMUECKAHA

18.

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

TopapoBenmueckas

TP OMEIIIJIE HHEIX
(HENpPOIOOBOJILCTBEH—
HEIX) TOBapoOB

19.

136,18

16

18

32

36

77

87

IPOLOBOJIE CTBEHHEIX
TOBAaPOB

19.

136,18

TPAaHCIIOPTHEIX
CpencrTs

19.

136,18

544,72

32

36

357,76

67

76

124,06

[lcuxoJjornuyeckKas

20.

136,18

19

21

587, 42

38

43

174,84

77

87

485, 86

KoMmneioTepHO -
TexHu4YeckKas

21.

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

OKoOJIOTMYEeCKas

24.

136,18

28

31

813,04

57

64

762,26

115

130

660,70

OJIEKTPOOEITOBOM
TEeXHUKU

25.

136,18

14

15

906,52

22

24

995, 96

57

64

762,26

JIMHTBUCTUUYECKAA

26.

136,18

16

18

178,88

38

43

174,84

95

107

937,10




